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Orenæs – et fredfyldt sted med store naturværdier i det sydøstlige Danmark 
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Orenæs gods er placeret i den Nordlige del af Guldborgsund kommune og består af en række skove som stikker ud som næs i havet (Nr. Alslev skov, Orehoved skov, Vedby Vesterskov, Vålse Vesterskov og Resle skov).




Se nærmere om Orenæs’ naturbeskyttelses områder, skovene og dyrene samt aktiviteter.




Særlig naturbeskyttelse
På grund af skovens og landbrugets unikke beliggenhed ud til Storstrømmen hhv. Smålandsfarvandet og den artsrige og varierede natur som findes på Orenæs, er en stor del af arealerne udpeget til særlig beskyttelse (www.mst.dk) for nærmere beskrivelse af Ramsar-, EF-fuglebeskyttelses- og EU-habitat områder).




Nærmere om skovene, flora og fauna
I samtlige skove finder man kæmpehøje og spændende gamle træer. En tur i skoven og langs vandet giver altid naturgæsten en særlig oplevelse, som f.eks. at se en flok sæler dase i solen, at opleve ternerne styrtdykke eller at opleve grævlingen lunte rundt en tidlig morgen.




Øerne Skånholm, Dyrefod og Suderø som hører under Orenæs Gods, er et åndehul for diverse ande- og vadefugle. Dyrefod har en koloni af skarv på ca. 200 par som i sommerhalvåret kan ses fra udkiksposten på spidsen af Orehoved skov. Suderø, vest for Resle skov har blandet meget andet, en stor kolonier af edderfugle og knopsvaner.




Aktiviteter
Besøg i skovene skal altid ske under hensyn til de almindelige regler om færden i private skove og i overensstemmelse med den opsatte skiltning.




Vi fraråder, at man i fuglenes ynglesæson (1. april – 15. august) besøger øerne, da det er ensbetydende med uro og manglende ynglesucces; tag i stedet til Gåbense imellem Nr. Alslev skov og Orehoved skov, her finder man en lille charmerende by med lystbådehavn og bademuligheder eller tag til Resle skov eller Vålse Vesterskov, her har publikum nemlig som noget særligt mulighed for at køre direkte ned til vandet for parkering og dag-campering – og her generer man ikke fuglelivet.




Der er rige muligheder for at fiske hornfisk, når de løber i april/maj, eller havørred ud fra nogle af de stenros som findes i vandet ud for de forskellige skove.




Om efteråret kan skovene være midlertidigt lukket på enkelte dage pga. jagt, men så tag en tur i en af de andre skove eller kom igen en anden dag.




Som nyetableret landbrug har Orenæs fået et etableringstilskud fra EU
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